4 Sed fallit in eo Berlich. † quod hanc doctrinam in ditionibus quoque Electoratus Saxonici obtinere velit, contra sanctionem Electoralem manifestam in Ord. Torg. de Anno 1583. Welcher Gestalt die Agnaten und Mitbelehnten/ ic. Was dann die Söhne/ ic. versf. Entweder bey Leben des Vaters gegen Erfüllung des Kaufgeldes zu redimieren/ ic. junct. s. Sezen/ ordinari und wollen demnach/ ic. † Nec satis animadvertere possum, cur magis patre vivente filiis licet redimere, feudum pretio refuso, quam post mortem ejus absque pretio, cum utroque in casu militet ratio prohibitionis; † honor scilicet & respectus, qui parentibus debetur, & quia filii non tam beneficij primi acquirēntis, quam mediante personā patris sui in feudo succedunt, † cuius factum propterea præstare teneantur l. ex qua personā 149. ff. de reg. jur. l. 14. C. de R. V. ut dixi supr. Corist. 48. Defin. 9. & pluribus tuerunt Hart. Pift. dict. q. 13. n. 34. & 5 seqq. † Ac certe nescio, an non magis peccent filii contra reverentiam patri debitam, ipso adhuc vivo, ejus facto contraveniendo, quam defuncto demum eo, feudi revocationem instituendo, veluti in aperto est; † ut vel propterea ius redimendi feudum eis nullatenus sit concedendum, dict. Ordin. Torg. tit. Welcher Gestalt die Agnaten/ ic. s. Dierweil aber dennoch. versf. Der natürlichen Erbar- und Billigkeit/ auch der Ehrerbietung und Gehorsam/ so von den Kindern Gottes Gebot und Ordnung ernstlichen erforderlich zu wider/ ic.

Carpz. Definit. Vol. I.

Ita Domini in causa Matthäi Lohmehl zu Querbeck/M. Aug. A. 1628. (Verb. sent. Dierweil aber dennoch solche redemptio ex jure protimiseos, vermöge des Churfürstl. Sachs. Torgauischen Ausschreibens/ den Agnaten und Mitbelehnten allein nahegelassen/ den Kindern und Söhnen aber bei Lebzeiten des Vaters/ gegen Erlegung der Kaufgelder die väterlichen Lehngüter zu redimire nicht gestattet wird/ ic.)

## DEFINIT. V.

*Cessat jus protimiseos in feudo per donationem, in feudationem, aut permutationem &c. alienato.*

- N**eutquam jus Protimiseos sive Retractus, quo feudum alienatum refuso pretio revocatur, in omnibus indifferenter casibus locum habet: Cessat sane illud, † quando titulo lucrative per donationem, aut etiam permutationem, &c. feudum in aliquem fuit translatum, cap. 1. §. sed etiam res, ubi Matth. de Afflict. n. 1. Per quos fiat investit. Rosenth. de feud. cap. 9. concl. 90. n. 4. Hart. Pift. part. 2. q. 12. n. 14. Herm. Vult. de feud. lib. 1. cap. 11. n. 10. Schrader. de feud. part. 8. cap. 3. n. 4. † Etenim iura feudalia, quiescunque agnato facultatem revocandi concedunt ex jure ~~recolupis~~, semper requirunt, ut pretium refundatur ac restituatur: † Ergo in venditione tantum locum habebit jus retractus, † quia ubi pretii fit mentio, regulariter de venditione disponens videtur sensisse, l. fin. C. de pred. Curial. fine decret. non alien. lib. 10. Bald. in l. ex conventione 11. C. de palt. Matth. de Afflict. in dict. §. sed etiam res. † Non 6 igitur extra casum venditionis, ad casum diversum, quando scilicet sine pretio res fuit translata, iura ista erunt extendenda, † cum consuetudines feudales strictè 7 sint accipienda, ut not. Dd. in c. 1. de feud. cognit. Hart. Pift. dict. q. 12. n. 15. † Et aliás quoque regulariter jus retractus ex propria suā naturā in illis demum casibus procedit, in quibus res ex titulo oneroso transferuntur. † Secus verò si ex titulo lucrative, ut appetet ex Constitutione Friderici de jure ~~recolupis~~, quam lib. 5. feud. circa fin. recenset Jac. Cujac.

Ita Domini in eadem causa: (Verba sententia: Auch ohne das die redemptio ex jure protimiseos allein im Kauf-Contracten statt hat/ keinesweges aber auf Laufschund andere Contracte zu richten/ ic. So habt ihr euch auch/ gestalteten Sachen nach/ einzig Revocation angenommen nicht Fug/ W. R. W.)

## DEFINIT. VI.

*Ex eo, quod Agnatus à venditore ad emendum feudum requisitus tacuerit, à jure retractus postea exclusus non est.*

- N**on competit jus protimiseos Agnato, qui venditioni consentit, c. Titius, ibi: *Quod si consentit alienationi. Si de feudo defuncti.* Hart. Pift. part. 2. q. 12. n. 49. † Amittit namque jus suum, qui consentit, secundum regulam vulgatam in l. cum quedam 26. C. de administr. tutor. l. ult. C. de remiss. pignor. l. quidam ex parte 12. ff. de evicti. l. fidejussor. impetravit 26. §. pater 1. ff. de pignor. Andr. Tiraq. in l. si unquam 8. verb. donatione largitus n. 346. C. de revoc. donat. † Quin eti agnatus simultaneè investitus ad requisitionem venditoris legitimam, num. emere velit, nec ne, responderit, se nolle emere, tum sane, quia hoc ipso consensisse videtur, ut alteri res vendatur, eum jure hoc ~~recolupis~~ amplius uti non possit, docet per l. qui Roma 122. §. coheredes 3. ff. de V. O. Matth. de Afflict. in c. 1. §. Sed etiam res, per quos fiat investit. & post eum Hartm. Pift. dict. q. 12. n. 63. † At sola requisitio ejus efficacia non est, ut quem jure 4 isto privare queat: Nisi expectetur consensus, arg. c. cum in veteri 52. extr. de elect. c. cum olim 7. extr. de arbitr. l. vidue 18. C. de nupti. l. tutorem qui tutelam 37. ff. de administr. tutor. Specul. in tit. de Empbyt. §. nunc aliqua n. 123. † Ergo si agnatus ad emendum requisitus tacuerit, non video, quo pacto venditor solà requisitione, ipsum jure suo absque alia ejus declaratione privati possit. † Nec enim sine manifesta legis dispositione 6 quisquam jure suo privari debet, l. & si quis 14. §. Divus

B b b b b 2

14. ff

14. ff. de relig. & sumpt. funer. Gloss. in cap. ult. extr. de  
7 jur. patron. † Taceo quod iniquissimum esset, agnato  
solâ requisitione jus suum auferre, Hart. Pist. q. 12. n. 62.

Ita Domini in causa Quirin von Ende zu Königsfeld/Mense Febr. Anno 1599. (Verba sent. Ob ihr nun gleich/ ehe und zwar ihc den Rauff mit Räffern geschlossen/ Wollen Radolfen vom Ende/ als Mitbelehnten/das verkaufte Lehngut auch angeboten/und von ihm keine Antwort bekommen können; Da aber dennoch derselbe binnen Jahresfrist benanntes Lehngut nochmahlis an sich bringen/und Räffern sein ausgezahltes Kaufgeld erlegen wolle/ sc. So wäre er damit gällich/ ic.)

## DEFINIT. VII.

*Agnato proximiore Venditioni licet consentiente, remo-  
tior tamen pretio refuso feendum redimere valet.*

- 1 **I**n jure ~~reguliprincipis~~ Agnato, ad feudum alienatum. competente, successorum edictum haud locum habere, nec, si proximior Agnatus venditioni consenserit, sequentes in gradu feudum alienatum refuso pretio redimere posse, disputat Hart. Pist. part. 2. q. 12. num. 64. & seqq. ubi sententiam hanc textibus & rationibus firmat.  
2 † Ac licet contra eum insurgant Andr. Fach. lib. 7. contr. 17. & Henr. Rosenthal. cap. 9. concl. 82. Parentem tamen adversus hosce tueretur Filius Simon. Ulric. Pistor.  
3 in addit. ad dict. quest. 12. Hartm. Pist. † Fateor equidem, argumenta Hartm. Pistor. de nihilo non esse, perpensis maximè eis, quæ pro explanatione eorum.  
4 addit Simon. Ulric. † Nihilominus in contrarium est sententia communis Interpp. ubique ferè locorum usu  
5 recepta, † à quâ propterea non facile recedendum., l. minimè 33. ff. de legib. Matth. de Afflict. in cap. 1. §. sed etiam res. Per quos fiat invest. n. 8. Rosenth. dict. l. n. 10. Schrad. de feud. part. 8. c. 7. n. 54. Rittersh. de feud. lib. 1. c. 8. n. 22. Octav. Cacher. decis. pedem. 177. num. 4.  
6 Sonsb. de feud. part. 13. n. 170. † Nec fundamento suo destituitur hæc opinio; Etsi enim parum probationis facerent textus ab Interpp. allegati in c. Titius, si de feudo defunct. & cap. 1. §. Sed etiam res. Per quos fiat in  
7 vest. quos refellit Hartm. Pist. dict. loc. n. 71. † Attamen sufficiat vel solùm hoc, quod regulariter in jure retrahens sit locus editio successorio, ut patet ex Const. Frederici Imper. apud Cujac. in fin. lib. 5. jur. feud. Titaqu.  
8 de Rerr. §. 11. & 14. † Quidni ergo in feudis idem assere-  
mus, cùm nüspiam in jure feudali aliud expressè dispo-  
9 situm reperiatur: † Nihil me movet ratio, quam valedi-  
urget Hart. Pist. dict. loc. Agnatum scil. proxintiorem,  
licet non utatur jure protimiseos, attamen defuncto al-  
ienatore, feendum alienatum revocare posse, ut post alios docet Matth. de Afflict. in cap. 1. §. sed etiam res n. 2.  
10 Per quos fiat invest. feud. † atque adeo, si remotior  
agnatus ex jure Protimiseos redimeret feendum istud,  
mortuo alienatore, eum sine pretio restituere cogi A-  
11 gnato proximiori, quod certè iniquissimum esset. † Ha-  
bet namque tum agnatus ut sibi imputet, quod feendum  
pretio restituto redemerit, cùm tam sciverit, vel sci-  
tre debuerit, agnatorum proximiorum illud post mor-  
12 tem alienatoris sine pretio posse recuperare: † Quin.  
& fieri potest, ut agnatus remotior transfigat cum pro-  
ximior, ne is mortuo alienatore sibi quæstionem mo-  
13 veat: † Aut, quid si Agnatus remotior proximiori su-  
pervivat, vel proximior incapax sit feudi? Certè omnibus hisce casibus opinio communis effectum habebit,  
14 † nec impedire potest ratio Hartm. Pist. quod minus re-  
motior feendum redimat.